ДОГОВОР

НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ

№ ___-17
г. Ульяновск
«__» ___________  2017 г.

ООО «Агентство «Мегаполис» в лице Заместителя Директора Парыгина Д. В., действующего на основании доверенности от 09 января 2017 г. (именуемое в дальнейшем "Исполнитель"), с одной стороны, и __________________________________ (именуемый в дальнейшем "Заказчик"), в лице _________________________________________________, действующего на основании _______________, с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанности по организации контекстрой рекламы в поисковых системах для корпоративного сайта (в дальнейшем – Сайт) Заказчика на основании Ключевых слов. Результатом проведения рекламной компании является привлечение целевых посетителей сайта по стоимости от 30 копеек до 5 рублей. После проведения рекламной компании составляется отчет о привлеченных посетителях.

Раздел 1. Общая информация о заказчике

1.1. Название Вашей компании

1.2. Сфера деятельности, товары, услуги

1.3. Контактные данные, адреса, телефоны, e-mail...

Раздел 2. Объявление (основная информация, которая должна быть донесена до посетителя и привлечь его)

Раздел 3. Ключевые слова

2. Обязательства сторон

2.1. Исполнитель обязуется оказывать услуги в соответствии с перечнем, календарным планом и калькуляцией выполняемых работ.

2.2. Исполнитель не несет ответственности за работоспособность сервера, на котором будет располагаться Сайт Заказчика.

2.3. Заказчик обязуется оплачивать оказываемые ему услуги в сроки и в порядке, которые указаны в п.4 настоящего Договора.

2.4. Заказчик обязуется предоставлять материалы, необходимые для продвижения  Сайта  в течение 2 (двух) рабочих дней с момента их запроса Исполнителем. В случае задержки Заказчиком предоставления вышеуказанных материалов, срок действия Договора автоматически продлевается на количество рабочих дней, равное времени задержки.

2.5. Заказчик вправе ознакомиться у Исполнителя с ходом работ на любом этапе выполнения работ, не вмешиваясь в его деятельность.
3. Порядок выполнения и сдачи-приемки работ

3.1. Исполнитель начинает выполнение работ по настоящему Договору с момента подписания Договора и перечисления предоплаты на продвижение Сайта.

3.2. По завершении работ по настоящему Договору (продвижение Сайта) Исполнитель предоставляет Заказчику результаты выполненных работ и акт сдачи-приемки, который Заказчик утверждает в течение двух дней с момента его. Подписание акта сдачи-приемки свидетельствует о принятия Заказчиком выполненной работы Исполнителя и отсутствия претензий.

3.3. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ сторонами составляется двусторонний акт с указанием необходимых доработок и сроков их выполнения.

3.4. Деньги, затраченные на рекламную компанию не всегда можно вернуть, т. к. они оплачиваются за работу поисковой системы. При желании Заказчика приостановить рекламную кампанию это может быть сделано. Деньги за настройку рекламной кампании не возвращаются, но могут быть использованы для другой рекламной кампании.

4. Стоимость и порядок оплаты работ

4.1. Стоимость работ, поручаемых Исполнителю по настоящему Договору, определяется в соответствии с установленными Исполнителем Тарифами и составляет Одна тысяча рублей 00 копеек за настройку рекламной кампании, а так же рекламный бюджет заказчика, равный _______________________________________________ плюс 6% от стоимости (необходимый налог, т. к. Исполнитель с денег, рассчитанных на рекламный бюджет дохода не получает), оплачивается в течение 2 (двух) рабочих дней с момента подписания Договора. Заказчик перечисляет деньги на расчетный счет Исполнителя. Работа выполнятся только после получения предоплаты в размере 100%. Заказчику предоставляется счет на оплату. После предоплаты Исполнитель приступает к работе. При условии поэтапного выполнения работы, на каждый этап может быть выписан отдельный счет.

4.2. В случае необходимости обновления информации, доработки вне рамок договора  или консультаций, стоимость работ рассчитывается, исходя из временных затрат на работу, и составляет 400 рублей в час, при необходимости составляется дополнительное соглашение к данному договору.

4.3. В момент приемки работ, Заказчику под подпись выдается Акт выполненных работ, подписание которого свидетельствует о принятии Заказчиком выполненной работы Исполнителя и отсутствия претензий. Если работы выполняются поэтапно, на каждый этап работы выписывается отдельный Акт выполненных работ, подписание которого  свидетельствует о принятии Заказчиком выполненной работы Исполнителя на данном этапе и отсутствия претензий.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. При просрочке Исполнителем срока выполнения работ по настоящему Договору, Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 0.1% стоимости оплаченных и невыполненных работ за каждый день просрочки. Выплата неустойки не освобождает Исполнителя от выполнения работ по настоящему Договору.

5.3. При просрочке Заказчиком оплаты работ в соответствии с п.4.2. настоящего Договора, Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку в размере 0.1% стоимости  за каждый день просрочки. Выплата неустойки не освобождает Заказчика от обязанностей оплаты стоимости выполненных работ.

5.4. Исполнитель не несет юридической, материальной или иной ответственности за содержание, качество и соответствие действующему законодательству информации, размещенной Заказчиком на Сайте.

5.5. Исполнитель не несёт ответственности по претензиям Заказчика к качеству соединения с сетью Интернет, связанным с качеством функционирования сетей Интернет-провайдеров, с функционированием оборудования и программного обеспечения Заказчика и другими обстоятельствами, находящимися вне компетенции Исполнителя.

5.6. Исполнитель не несет ответственности за работу поисковых систем, упущенную выгоду, или ошибки, связанные с работой серверов поисковых систем.

5.7. Все споры, возникающие из настоящего договора или по поводу настоящего договора, разрешаются соглашением сторон. Споры, не урегулированные между сторонами по взаимному согласию, подлежат разрешению в судебном порядке.

6. Дополнительные условия

Нет дополнительных условий.

7. Сроки действия Договора

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента подписания акта приемки сдачи работ.

7.2. Срок выполнения работ по Договору (запуск контекстной рекламы): в течение ____ рабочих дней с момента перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Исполнитель имеет право выполнить работы досрочно.

8. Порядок расторжения Договора

8.1. Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим на территории Российской Федерации гражданским законодательством.

8.2. При нарушении одной из Сторон условий настоящего Договора другая Сторона имеет право на одностороннее расторжение Договора, предварительно известив об этом другую Сторону, не менее чем за пять рабочих дней до расторжения Договора.

8.3. Сторона, решившая расторгнуть Договор, уведомляет другую сторону в письменном виде, по электронной почте и телефону, указанными в п. 11.

8.4. В случае установления нецелесообразности или невозможности дальнейшего проведения работ или установления неизбежности получения отрицательного результата заинтересованная сторона вносит предложение о досрочном расторжении настоящего Договора, которое должно быть рассмотрено в течение 2 (двух) рабочих дней.

9. Действие непреодолимой силы

9.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за задержку или невыполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

9.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна дать извещение другой стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

10. Заключительные положения

10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложение к настоящему Договору составляет его неотъемлемую часть.

10.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего Договора.

11. Реквизиты сторон

11.1. Исполнитель

Общество с ограниченной ответственностью «Агентство «Мегаполис»

Юридический адрес: 432073, г. Ульяновск, пр-т. Хо Ши Мина, 13-215

Почтовый адрес: 432073, г. Ульяновск, пр-т. Хо Ши Мина, 13-215

Телефон: (+79510) 96-38-44 , 89025882445, 89176064910

E-mail: 89025882445@mail.ru Сайт: www.itsait.com

ОГРН: 1097325004622, ИНН: 7325090867, КПП: 732701001

ФИЛИАЛ "НИЖЕГОРОДСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК" Г НИЖНИЙ НОВГОРОД

БИК 042202824, р/с 40702810929280001267

к/с 30101810200000000824E-mail: 89025882445@mail.ru Сайт: www.itsait.com
Заместитель Директора ООО «Агентство «Мегаполис» ______________________________/Парыгин Д. В./

                     «___»  __________________ 2017 г.

11.2 Заказчик

______________________________/                               /

                                                               «___»  __________________ 2017 г.